
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Klára Vavrečková 

Země: Slovenská republika 

Název univerzity/instituce: Žilinská univerzita v Žilině, Slovensko 

Délka pobytu: 93 dní 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: Profesoři vstřícní, studenti 

přátelští, většina předmětů klasifikována projektem, takže během učebního období dost práce, 

ale pak větší volno na zkoušky. Profesoři podávali látku srozumitelně, v případě otázek 

vyhověli. 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: Jelikož mnoho let znám dost lidí z této země, neměla jsem 

problém, ale našla se slovíčka, na které jsem se musela zeptat. 

Zkušenosti s ubytováním: Nakonec jsem byla sama v pokoji, wc a lednička sdílena s jednou 

spolubydlící ve vedlejším pokoji. Naprostá spokojenost, lidé, co bydleli v okolních pokojích 

moc přátelští a vstřícní. 

Finanční stránka výjezdu: Velice jsem se uskromnila a tak jsem finančně vyšla nádherně. 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity: Představení 

členů ESN v podobě přednášky kdo jsou a co pořádají za akce, zajímavé nápady na výlet, avšak 

já se moc neúčastnila (osobní důvody). 

Tipy: Doporučuji vlastní toaletní papír a jakékoliv nádobí které nespadá do úplného základu 

(talíř, příbory, sklenice). Pro pobyty v zimním semestru bych asi doporučila s sebou vzít i deku. 

Nezapomenutelný zážitek: - 



 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Pokud rádi poznáváte nové věci a lidi, určitě jeďte, i 

kdyby jen do sousední země. Pro méně odvážnější doporučuji vybrat univerzitu, ze které jste 

vlakem/busem během pár hodin opět doma, v případě zapomenutých věcí. A počítejte, že před 

posledním odjezdem budete uklízet pokoj (a bude to kontrolováno) :) 

Fotografie: - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


